


IL DIRETTORE U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

 
VISTI il D.lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii    

 
 

Legge n. 488/1999 concer     
 

 
 il D.P.R. n. 445/2000 ss.mm.ii   

 
 

 gli artt. 37 del D.lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in   
 

  
il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, recante le norme del Nuovo Codice dei 
Contratti Pubblici ; 
 

de
finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024  2026; 

 
    ; 
  

 la Legge regionale 29 dicembre 2023 n. 24:  di previsione finanziario 
della Regione Lazio 2024- ; 

 
PREMESSO  che la UOC Acquisizione Beni e Servizi, con note prot. n. 6468 del 19.02.2024 e 

n. 9889 del 14.03.2024, ha recepito la comunicazione da parte di Vantive S.r.l. 
relativa alla scissione parziale di Baxter S.p.A in favore della stessa, con effetti 
giuridici dal 01.04.2024, con conseguente subentro di Vantive S.r.l in qualsiasi 
offerta, contratto e/o procedura di gara intestata a Baxter S.p.A., attinente i 
settori delle terapie renali ed acute denomi Kidney Care-Acute Therapies ed 
attualmente in essere; 

 
ACQUISITO con le predette note , datato 

05.02.2024, attestante la scissione parziale di Baxter S.p.A. in favore di Vantive 
S.r.l., con efficacia differita al 01.04.2024; 

 
VERIFICATO il possesso in capo a Vantive S.r.l. dei requisiti ex art. 80 e 83 del D.lgs. n. 

50/2016; 
 
DATO ATTO che la Società Vantive S.r.l. ha rappresentato che, con la scissione parziale in 

parola a proprio favore di Baxter S.p.A., assume i diritti e gli obblighi della 
Società Baxter S.p.A., in relazione alle procedure aggiudicate e ai contratti in 
essere come di seguito dettagliato: 
- Fornitura in service 

della funzionalità renale in continuo, trattamenti dei pazienti settici, 
trattamenti dei pazienti ipercapnici e del relativo materiale di consumo ex 
Deliberazione n.1048 del 04.07.2023; 

- Fornitura in Accordo Quadro di sistemi per dialisi peritoneale domiciliare e 
di trattamenti di depurazione extracorporea per Nefrologia-Dialisi e 
Trapianto di Rene ex Deliberazione n. 527 del 07.04.2022; 

 
 
 



TENUTO CONTO che le forniture sopra richiamate sono state regolate in regime del D.lgs n. 
50/2016 e ss.mm.ii. recante le norme del Nuovo Codice dei Contratti Pubblici;

 
RITENUTO   di autorizzare, ai sensi  106 comma 1 lett. d) n. 2 del D.lgs. n. 50/2016, 

Vantive S.r.l. al subentro nella titolarità dei rapporti contrattuali in essere; 
 
ATTESTATO  ttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è totalmente legittimo, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
successive modifiche, nonché alla stregua dei 

mo comma, della Legge 
241/90, come modificato dalla Legge 15/2005;    

         
 

PROPONE 
 
- di prendere atto della scissione parziale di Baxter S.p.A.(scindenda) a favore di Vantive S.r.l 

(beneficiaria),  Vantive S.r.l. a subentrare, come contraente, 
106 comma 1 lett. d) n. 2 del D. Lgs. n.50 /2016 e ss.mm.ii., nella titolarità e 

i contrattuali in essere come di seguito dettagliato:   
- Fornitura in service di apparecchi pe

funzionalità renale in continuo, trattamenti dei pazienti settici, trattamenti dei pazienti 
ipercapnici e del relativo materiale di consumo ex Deliberazione n.1048 del 04.07.2023; 

- Fornitura in Accordo Quadro di sistemi per dialisi peritoneale domiciliare e di trattamenti 
di depurazione extracorporea per Nefrologia-Dialisi e Trapianto di Rene ex Deliberazione 
n. 527 del 07.04.2022; 

- di pubblicare, ai sensi dell art. 23 del Dlgs. n.33/2013 e ss.mm.ii., il presente il provvedimento sul 
sito aziendale sezione Amministrazione Trasparente ;  

 
 

 
IL DIRETTORE U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI  

(Dr. PAOLO FARFUSOLA o suo sostituto) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



IL DIRETTORE GENERALE 

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale Lazio n. 5163 del 30/06/1994 e n. 2041 
del 14/03/1996; 

 
VISTO l decreto legislativo 30.12.92 n. 502 e successive modificazioni ed 

 
 
VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00198 del 28 ottobre 2021; 
 
VISTA la propria deliberazione n. 1523 del 2 novembre 2021; 
 
LETTA la proposta di Delibera  scissione parziale di Baxter 

S.p.A.(scindenda) a favore di Vantive S.r.l (beneficiaria). Modifica soggettiva ai 
sens 106 comma 1 lett. d) n.2 del D.lgs. n. 50/2016  presentata dal 
Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 
PRESO ATTO  che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

ria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente leg
modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 

ificato dalla Legge 
15/2005; 

   
VISTI    i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

DELIBERA 
 

 di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e, conseguentemente: 
 
- di prendere atto della scissione parziale di Baxter S.p.A.(scindenda) a favore di Vantive S.r.l 

(beneficiaria),  Vantive S.r.l. a subentrare, come contraente, 
106 comma 1 lett. d) n. 2 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., nella titolarità e 

nell i contrattuali in essere come di seguito dettagliato:   
- 

funzionalità renale in continuo, trattamenti dei pazienti settici, trattamenti dei pazienti 
ipercapnici e del relativo materiale di consumo ex Deliberazione n.1048 del 04.07.2023; 

- Fornitura in Accordo Quadro di sistemi per dialisi peritoneale domiciliare e di trattamenti 
di depurazione extracorporea per Nefrologia-Dialisi e Trapianto di Rene ex Deliberazione 
n. 527 del 07.04.2022; 

- di pubblicare, ai sensi dell rt. 23 del Dlgs. n.33/2013 e ss.mm.ii,. il presente il provvedimento sul 
sito aziendale sezione Amministrazione Trasparente ;  

 
La struttura complessa proponente curerà gli adempimenti consequenziali del presente provvedimento. 
 
Il www.scamilloforlanini.rm.it  per giorni 15 
consecutivi, ai sensi della Legge Regionale 31.10.1996 n. 45 

IL DIRETTORE GENERALE  
(Dr. Narciso Mostarda o suo sostituto) 

 


